bus et decretis aliis super hoc editis , quae tenore praesentium in-

» novamus, in suo nihilominus robore permansuris.

»

>

>
23. Si quis contra hujus nostrae prohibitionis seriem de bonis

et rebus eisdem quicquam alienare praesumpserit, alienatio, hypo-

theca, concessio, locatio , conductio, et infeudatio hujusmodi nullius

> omnino sit roboris vel momenti, et tam qui alienat, quam resque

› alienatas et bona praedicta receperit, sententiam excommunicatio-

nis incurrat, alienante vero bona ecclesiarum monasteriorum, loco-

› rumque piorum quorumlibet, inconsulto Romano Pontifice aut

⚫ contra praesentis constitutionis tenorem, si pontificali vel abbatiali

praefulgeat dignitate, ingressus ecclesiae sit penitus interdictus, et

» si per sex menses immediate sequentes sub interdictu hujusmodi

› animo, quod absit perseveraverit indurato, lapsis mensibus eisdem,

» a regimine et administratione suae ecclesiae vel monasterii cui

praesidet in spiritualibus in temporalibus sit eo ipso suspensus; in-

feriores vero praelati commendatarii et alii ecclesiarum rectores

‣ beneficium vel administrationem quomodolibet obtinentes, priora-

tibus, praeposituris , praepositatibus, dignitatibus , personalibus ad-

⚫ ministrationibus, officiis , canonicatibus praebendis, aliisque eccle-

siasticis cum cura et sine saecularibus, et regularibus beneficiis

⚫ quorum res etbona alienarunt, dumtaxat ipso facto privati existant,

illasque absque declaratione aliqua vacare conseantur possintque

› per locorum ordinarios vel alias ad quos eorum collatio pertinet

⚫ personis idoneis, illis exceptis, quae propterea privatae fuerunt

» libere de jure conferri nisi alias dispositionis apostolicae sedis sint

specialiter aut generaliter reservatae ; et nihilominus alienatae rés

» et bona hujusmodi, ad ecclesias, monasteria et loca pia , ad quae

> ante alienationem hujusmodi pertinebant, libere revertantur.

►

D

>

>

>

Nulli ergo, etc.

› Datum Romae apud s . Marcum, anno ab Incarnationis domi-

nicae millesimo quadrig. sexagesimo septimo, kal . martii, pontif.

⚫ nostri anno II..
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Contra accipientes bonorum ecclesiarum el monasteriorum admini-

strationem absque Sedis apostolicae licentia, literisque ab ea impetrandis

minime expeditis.

INNOCENTIUS VIII EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. - Ad perpetuam rei memoriam.

Ad reformandum ecclesiasticorum mores et actus caelitus no-

, bis meritis licet insufficientibus collata potestas nos hortatur et

> urget, ut eas ei interdicere solertiori diligentia curemus, in quibus

frequentius eos excedere in animarum suarum periculum , et be-

> neficiorum ecclesiasticorum praejudicium assidua plurimorum in-

› sinuatione sentimus .

»

»

D
21. Dudum si quidem fel. rec. Bonifacius Papa octavus prae-

decessor noster inter alia statuit, quod Episcopi, et alii praelati

superiores, necnon abbates priores de caeteris monasteriorum re-

gimina exercentes, quocumque nomine censerentur qui apud Se-

⚫ dem apostolicam promoventur, aut confirmationem, consecratio-

nem, vel benedictionis munus reciperent ad commissas eis eccle-

» sias et monasteria absquae dictae scdis literis eorum promotio-

› nem, confirmationem consecrationem, et benedictionem, continen-

» tibus accedere, vel bonorum ecclesiasticorum administrationem

accipere non praesumerent, nullique eos absque dictarum litera-

rum exhibitione et ostensione reciperent , aut eis parerent vel in-

tenderent. Et si secus praesumptum foret, quod per Episcopos

praelatos, abbates, priores et alios monast. regimina exercentes

praedicto medio tempore actum foret, irritum habeatur, nec quid-

› quam interim dicti Episcopi, vel praelati, abbates priores vel re-

gimina exercentes de ecclesiarum et monasteriorum proventibus

perciperent eorumdem, capitula vero et conventus ecclesiarum et

› monasteriorum ipsorum et alii quicumque ipsos absque dictae se-

dis literis recipientes, vel obedientes eisdem tamdim forent a be-

>

D

D

>

>

>
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› neficiorum suorum fructum suspensi, donec super hoc ejusdem

› sedis gratiam mererentur obtinere.
>

»
2 2. Et deinde recolendae memoriae Alexander Papa III, etiam

praedecessor noster de fratrum suorum S. R. E. Cardinalium con-

› silio omnibus, de quorum personis patriarchalibus , metropolitanis

et aliis cathedralibus ecclesiis, et monasteriis ac conventibus prio-

› ratibus, in titulum, administrationem, vel commendam contigerent,

provideri, ne literis super hujusmodi provisionibus non expeditis ,

› ecclesiarum et monasteriorum ac prioratuum eorumdem regimini

› se ingerere ullatenus praesumerent districtius praecipiendo inhibuit

» prout in eorumdem praedecessorum literis desuper confectis ple-

>

>

⚫nius continetur.

D

>

>

⚫

D

»

» 2 3. Cum autem, sicut fide digna relatione accepimus, quam-

plurimi variis exquisitis fraudibus tam regimini et administrationi

ecclesiarum , monasteriorum, et conventualium , prioratuum, quibus,

in praelatos, administratores, seu commendatarios pro tempore

per Sedem apostolicam praeficiuntur, se ingerere, quam beneficio-

» rum ecclesiasticorum cum cura et sine cura saecularium, et regu-

larium, de quibus eis in titulum, vel commendam, sive administra-

tionem per dictam sedem pro tempore providetur literis super

professionibus, provisionibus, in administrationem concessionibus

⚫ et commendis, aliisve dispositionibus quae ad eorum commodum

» ab eadem sede emanarunt, nullatenus expeditis , aut bullario seu

registro earum seu camerae apostolicae existentibus , seu sub sigil-

⚫ lo dictae camerae mercatoribus, vel aliis cum facultate reportandi

• ad certum tempus traditis mediantibus processibus sequi illos , sic

totaliter non expeditos fraudulenter desertos aut literis in forma

⚫ brevis seu monitorialibus nuncupatis, quas ab eadem sede, ut

facilius possessionem nanciscantur, tacito quod literae praefectio-

⚫ num provisionum, commendarum et aliarum dispositionum hujus-

» modi expeditae ex toto non forent, nonnunquam extorquent, vel alias

possessionem apprehendere non formidant in animarum suarum

periculum, ecclesiarum , monasteriorum, prioratuum aliorumque

beneficiorum hujusmodi detrimentum.

D

»

»

"

» 24. Nos multorum querelis excitati volentes super is

Supplem. Vol. IV. P. 2.
105

oppor-
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D

>

tunum adhibere remedium, eorundem praedecessorum statutum ,

› ordinationem et inhibitionem hujusmodi , et prout illa concernunt

» omnia et singula in dictis eorum literis contenta apostolica aucto-

ritate re praesentium approbamus, et robur perpetuae firmitatis

» obtinere debere decernimus, ac in illa innovantes, et ampliantes ea-

» dem auctoritate ac in perpetuo valitura constitutione statuimus, et

ordinamus, quod de caetero futuris temporibus illi qui regimini

» administrationi patriarchalium, metropolitanarum, et aliarum ca-

thedralium ecclesiarum ac monasteriorum, quibus per dictam se-

» dem in Patriarchas , Archiepiscopos, abbates, administratores, prio-

» res et commendatarios praefecti fuerint, se ingerere, aut beneficio-

> rum ecclesiasticorum quorumlibet cum cura, et sine cura saecula-

› rium, et regularium, etiam saecularia , dignitates , personatus admi-

⚫nistrationes et officia canonicatus et praebendae in cathedralibus

⚫ etiam metropolitanis vel collegiatis ecclesiis, et dignitates ipsae in

⚫ eisdem cathedralibus etiam metropolitanis post pontificales majo-

res seu collegiatis ecclesiis hujusmodi principales regularia vero

prioratus praepositurae, praepositatuus administrationes vel officia

fuerint, et ad illa consueverint qui per electionem assumi, eisque

> cura ineat animarum de quibus eis institutum commendam seu

› administrationem per dictam Sedem provideri, seu alias in eorum

> favorem disponi contingit professionem per se, vel alium seu alios

› directe vel indirecte palam, vel occulte apprehendere praesum-

pserit antequam literae apostolicae super prefectionibus in admini-

strationem , concessionibus commendis, provisionibus et aliis dispo-

‣ sitionibus hujusmodi confectae, et totaliter etiam quoad cameram

praefactam expeditae, ac eis pro quibus emanabunt, seu alteri pro

eis, ut sic expedictae pure et simpliciter absque facultate repor-

> tandi traditae existant etiam ei ipsi desertos in fraudem processus

» desuper ac in forma brevis necnon monitoriales nuncupatas literas

hujusmodi super apprehensione possessionis, et immixtione in re-

gimine et administratione praedictis in eorum favorem habeant,

» praeter poenas in eorundem praedecessorum constitutionibus con-

tentas, quas ad eos, et recipientes eosdem extendimus, cum priva-

tione juris, si quod eis tune competerit, in patriarchalium, metro-

›

D

>

D

>

D
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politanarum, et aliarum cathedralium ecclesiarum, et monasterio-

› rum regiminibus et administrationibus, necnon beneficiis hujusmo-

» di seu ad illa ac inhabilitationis ad ecclesias, monasteria et benefi-

cia ipsa ac alia quaecumque ecclesiastica imposterum obtinenda

eo ipso incurrant.

>

D
2 5. Qui vero apprehensi per eos aliquo ex modis praedictis

regimini ecclesiarum et monasteriorum, ac aliorum beneficiorum

hujusmodi possessionibus immo vero extrusionibus incumbat de

▸ praesenti , citramontani infra quatuor, ultramontani vero infra octo

‣ menses post publicationem praesentium literarum in cancellaria

apostolica super eorum promotionibus, et aliis factis desuper in

⚫ eorum favorem dispositionibus apostolicis quibus se juvare inten-

dunt, literas ex toto etiam quoad dictam cameram apostolicam ex-

pedire, et super perceptis per eos hactenus , eisdem literis non ex-

peditis, fructibus ecclesiarum monasteriorum, et beneficiorum cum

generali in Romana curia aut aliis in partibus illis deputatis fru-

⚫ clum , et proventuum dictae camerae debitorum collectoribus com-

⚫ ponere procurent cum effectu, alioquin mensibus elapsis eisdem

» omnes poenas praedictas, etiam privationis eo ipsi incurrant.